
Date & Time: 2018-10-18 21:29 CEST

Printed: 10 Aug 04:47

Event: 22. Česká námořní rallye Race Number: 4
Hearing Date: 2018-10-18

PARTIES AND WITNESSES

Initiator: First 35 - CZE 02 - HyWeCo - Tomáš Karas
Respondent(s): First 35 - CZE 01 - SPG Extreme sailing - Pavel Sehnal

Witnesses: Michael Maier- loď 1, Radim Vašík - člen protestní komise

VALIDITY

Objection to Jury: No
Within Time Limit: Within Time Limit

Incident Identified: Yes
Proper Hail: Protest hailed

Red Flag Displayed: Yes
DECISION: Request Valid

PROCEDURAL MATTERS

FACTS FOUND
1.Obě lodě třídy FIRST 35 plachtily ve větru síly 4 uzlů a blížily se k cílové čáře, která byla proti větru.
2. Loď 2 na větru zprava plachtila po lay-line směrem k levé cílové značce.
3. Loď 1 dokončila obrat proti větru na vítr zprava v zóně těsně pod lay-line k levé cílové značce a 2 délky lodě před lodí 1.
4. Loď 1 vyostřila 1/2 délky lodě před levou cílovou značkou vysoko nad směr ostře proti větru, zpomalila a setrvačností lodě dokončila a opustila
cílovou čáru i značky zcela vpředu před lodí 2.
5. Poté loď 2 získala krytí v závětří lodě 1, těsně po svém protnutí cílové čáry, těsně nad levou cílovou značkou.
6. Došlo ke kontaktu mezi levým zadním rohem lodě 1 a špičkou lodě 2 bez škody a zranění, zatímco loď 2 byla ještě na cílové čáře.
7. Loď 2 poté přijala jedno-otáčkový trest a poté dokončila.
Diagram: Diagram not endorsed

CONCLUSIONS AND RULES THAT APPLY
Loď 1 nebyla v momentě kolize závodící ( ZPJ definice ZÁVODIT) , nicméně ZPJ 24.1 neporušila ( ZPJ - preambule části 2), protože v momentě
vzniku krytí nebylo pro ni rozumně možné kolizi zabránit.
Když loď 2 získala právo plavby v krytí v závětří lodě 1 (dle ZPJ 11) a došlo ke kontaktu, nedala loď 2 lodi 1 místo k vyhýbání ( ZPJ definice
VYHÝBAT) a porušila tím ZPJ 15 a ZPJ 14.
Loď 2 je zproštěna viny pro porušení ZPJ 14, protože nezpůsobila škodu nebo zranění ( ZPJ 14(b))
Loď 2 přijala platný trest pro porušení ZPJ 15 (Plachetní směrnice 15.1 - změna alternativního trestu na jednootáčkový) a nemůže být dále
potrestána.

DECISION
Protesty č. 1 a č. 2 zamítnuty

PROTEST COMMITTEE
Chaired By: Václav Brabec (CZE)
Committee Members: Denis Marinov (CRO), Radim Vasik (CZE), Dusan Vanicky (SVK)

DECISION
Protest

Request Number: 02
Heard Jointly With Number(s): 01


	DECISION
	Request Number: 02
	Protest
	Heard Jointly With Number(s): 01
	Event: 22. Česká námořní rallye
	Race Number: 4
	Hearing Date: 2018-10-18
	PARTIES AND WITNESSES
	VALIDITY
	PROCEDURAL MATTERS
	FACTS FOUND
	CONCLUSIONS AND RULES THAT APPLY
	DECISION
	PROTEST COMMITTEE




